
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den pol. Bezirk Schwaz, Tirol 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1. Folgende  264  unbewegliche Denkmale des pol.Bezirkes  Schwaz, Ger.Bez. Schwaz, u.a. die gemäß § 2 
oder § 6 Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden unter die 
Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

  
Bezeichnung Adresse EZ GstNr. 

 
KG 

6215 Achenkirch     
Nischenbildstock beim Zollwohnhaus Achenkirch bei 65443 35/1 87001 Achental 

Kapelle beim Gallei  43 1518 87001 Achental 

Annenkapelle Achenkirch .229, 
OG 

47 .229 87001 Achental 

Kath. Pfarrkirche hl. Johannes der Täufer  
und Friedhof 

Achenkirch .217, 
OG 

47; 45 .217, 963; 966/2 87001 Achental 

Kalvarienbergkirche mit Scala Santa Achenkirch .146, 
OG 

114 .146 87001 Achental 

Kriegerdenkmal  116 .447 87001 Achental 
Bildstock Leithen Straße nach 

Steinberg 
90049 433/3 87001 Achental 

Heimatmuseum Sixtenhof Achenkirch 29 90114 .332 87001 Achental 

6274 Aschau im Zillertal     
Kath. Pfarrkirche Maria zum Siege Dorfstraße 40 35 .463/1 87101 Aschau 

Widum Dorfstraße 40 35 .463/1 87101 Aschau 

Kath. Filialkirche hl. Leonhard in Distelberg  1 .243 87103 Distelberg 

6290 Brandberg     
Mesnerhaus Brandberg 10 1 .10 87102 Brandberg 

Mitterstall, Pfarrstadl  1 .4 87102 Brandberg 

Widum Brandberg 11 1 .5 87102 Brandberg 

Ortskapelle Maria Schnee und Widum Zillergrund 54 70 .321 87102 Brandberg 

Kath. Pfarrkirche Hl. Kreuz und  
Kriegerdenkmal sowie Alter und  
Neuer Friedhof 

Brandberg .1, OG 86; 163 .1, 351; 352 87102 Brandberg 

6262 Bruck am Ziller     
Kath. Pfarrkirche hl. Leonhard Dorf 29 7 .28 87015 Bruck am Ziller 

Friedhofskapelle Dorf 29 7 .28 87015 Bruck am Ziller 

Friedhof mit Friedhofskreuz Dorf 29 7 .28 87015 Bruck am Ziller 

Kriegerdenkmal Dorf 29 7 .28 87015 Bruck am Ziller 

6200 Buch bei Jenbach     
Widum St. Margareten Sankt Margarethen 

102 
21 1533 87002 Buch 

Sog. Lehrerhaus von Rotholz Rotholz 353 62 1160 87002 Buch 

Kapelle hl. Notburga in der Ruine Rottenburg  66 1183 87002 Buch 

Notburgabildstock am Weg zur Ruine  66 1270 87002 Buch 



Burgruine Rottenburg  66 1183, 1196/2 87002 Buch 
Alte Ortnerkapelle am Reiterköpfl  69 1200 87002 Buch 

Kapelle hl. Antonius in Maurach  70 .154 87002 Buch 

Wallfahrtskapelle Mariae Heimsuchung  
Raffau 

 70 .320 87002 Buch 

Nischenbildstock am Weg zur Kirche  71 1532 87002 Buch 

Kriegerdenkmal  71 1532 87002 Buch 

Alter Friedhof und Kapelle Sankt Margarethen 
102 

73 1535 87002 Buch 

Kath. Pfarrkirche hl. Margaretha Sankt Margarethen 
102 

73 1535 87002 Buch 

6212 Eben am Achensee     
Kath. Pfarr- und Wallfahrtskirche hl. Notburga Maurach 1 .2 87003 Eben 

Widum und Notburgamuseum Maurach 1 1 .1 87003 Eben 

Bildstock, Hechenberg Muttergottes  65 202/3 87003 Eben 

Pfandler- oder 
Heiligkreuzkapelle 

 69 .89 87003 Eben 

Bildstock in Pertisau  86 675/2 87003 Eben 

Mauracher Kapelle  102 .171 87003 Eben 

Kath. Pfarrkirche 
Krönung Mariae 

 553 785/2 87003 Eben 

Mesnerhaus Maurach 4 90001 .4 87003 Eben 

Prälatenhaus, Sommersitz der Äbte von  
Stift Fiecht. 

Buchau 150 90035 .78 87003 Eben 

6292 Finkenberg     
Alter Friedhof und Totenkapelle  17; 139 1; 1808 87104 Finkenberg 

Herz-Jesu-Kapelle  17 .808 87104 Finkenberg 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Leonhard 

Dorf 138 17 .1 87104 Finkenberg 

Kath. Filialkirche Mariae Himmelfahrt und 
Friedhof 

 76 .729, 1644/3 87104 Finkenberg 

Kruzifix  110 1462/1 87104 Finkenberg 

Straßenbrücke, Hochstegen  205; 194 1817/1; 1819/1 87104 Finkenberg 

Fußgängerbrücke, Teufelssteg  
und Kruzifix 

 546; 194 373/1, 447/1; 1832 87104 Finkenberg 

6263 Fügen     
Widum Lindenweg 72 40 .83/1 87105 Fügen 

Kapfingerkapelle Kapfinger-Weg 83 .243 87105 Fügen 

Kreuzschmiedkapelle  84 356 87105 Fügen 

Wallfahrtskirche Marienbergl/Maria  
Empfängnis 

Marienberg, 
westlich  
des Ortes 

85 .134 87105 Fügen 

Kath. Pfarrkirche Mariae Himmelfahrt mit 
Michaels-/Hacklturnkapelle  
und Altem Friedhof 

 85; 84 .81; .343, 137 87105 Fügen 

Bildstock mit 
Kreuzigungsfresko 

 128 .56 87105 Fügen 

Kruzifix Dorf-Platz 73 128 .57 87105 Fügen 

Drei Kruzifixe Pankrazberg 
straße 

150 3252/12 87105 Fügen 



Kreuzwegkapellen zum Marienbergl Marienberg, 
westlich  
des Ortes 

382; 150 317; 322/9, 2810/2, 
2810/1 

87105 Fügen 

Heimatmuseum, ehem. Widumpfiste, 
ehem. Pfarr-Zehentspeicher 

Lindenweg 117a 632 .84 87105 Fügen 

Wegkreuz Marienbergl Marienberg, 
westlich des Ortes

659 315 87105 Fügen 

6263 Fügenberg     
Kath. Filialkirche  
hl. Pankraz mit 
Einfriedungsmauer, Reste von 
Vorgängerbauten 

Pankrazberg 10 76 .205, 385, 386 87106 Fügenberg 

Lagstattkapelle  109 1202/1 87106 Fügenberg 

6200 Gallzein     
Volksschule  
mit Wandmalerei 

Gallzein 58 17 .69/2 87004 Gallzein 

Kobaldkapelle/ Kopitkapelle  17 1289 87004 Gallzein 

Viehholzkapelle  18 479 87004 Gallzein 

6281 Gerlos     
Kath. Pfarrkirche hll. Leonhard und Lambert  1 .161 87107 Gerlos 

Alter Friedhof  
und Kriegerdenkmal 

Gerlos 906, OG 1 906 87107 Gerlos 

Kapelle hl. Maria zur kühlen Rast  53 477/1 87107 Gerlos 

Widum Gerlos 158 147 .149 87107 Gerlos 

Wegkapelle Gerlosried  155 268/3 87107 Gerlos 

6280 Gerlosberg     
Ortskapelle Gerlosberg/ Schulkapelle  18 .471 87108 Gerlosberg 

Bildstock an der Gerlosbrücke  112 949/2 87108 Gerlosberg 

6280 Hainzenberg     
Gasthaus Maria Rast/ehem. Pilgerhaus Unterberg 51 1 .63 87109 Hainzenberg 

Wallfahrtskirche Maria Rast Unterberg 50 1 .64 87109 Hainzenberg 

Kreuzweg  42 1006, 1015/2 87109 Hainzenberg 

Alte Schule Unterberg Unterberg 52 220 290/3 87109 Hainzenberg 

Bauernhaus Innerberg 529 90033 .232, .234, 946 87109 Hainzenberg 

6263 Hart im Zillertal     
Widum Hart 24 13 .97 87110 Hart 

Helfensteinkapelle Helfenstein bei 3 75 .391 87110 Hart 

Wallfahrtskirche Mariae Reinigung/ 
Marienkapelle  
am Harterberg 

Holdernach .36, 
OG 

78 .36 87110 Hart 

Kruzifix neben der Wallfahrtskapelle Mariae 
Reinigung 

Holdernach .36, 
OG 

78 .36 87110 Hart 

Wohnhaus, ehem. Mesnerhaus Hart 23 78 .96 87110 Hart 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Bartholomäus 

 78 1803 87110 Hart 

Friedhof mit Alter Friedhofskapelle  78 1803 87110 Hart 

Wegkreuz Leich Helfenstein  
neben 45  

126 1841 87110 Hart 



Wiedenkapelle/ Ranhardkapelle  126 2092 87110 Hart 

Ematkapelle/ Kapelle hl. Ulrich Helfenstein bei 65 126 2085 87110 Hart 

6283 Hippach     
Kapelle  
Hl. Dreifaltigkeit 

Laimach 128 56 .357 87112 Laimach 

Alte Schule Hippach-Dorf 28 4 .7/1 87119 Schwendberg 

Friedhof mit Kapelle  85 38 87119 Schwendberg 

Kriegerdenkmal  85 38 87119 Schwendberg 

Kath. Pfarrkirche  
hll. Ingenuin und Albuin 

Hippach-Dorf 29 85 .5 87119 Schwendberg 

Kapelle Maria vom Siege/Kapelle 
Hochschwendberg 

Hochschwend- 
berg 479 

86 .191 87119 Schwendberg 

6299 Jenbach     
Kath. Pfarrkirche hl. Wolfgang  69 .27 87005 Jenbach 

Alter Friedhofsbereich, Arkadenfriedhof und 
Erste Erweiterung 

 69 357/1, 357/2, 360/3 87005 Jenbach 

Kriegerdenkmal  121 .348 87005 Jenbach 

Hupfaufkapelle/ Schwitzerkapelle  123 1326 87005 Jenbach 

Wehranlagen  
am Kasbach 

 133 1352/1 87005 Jenbach 

Zweite Friedhofserweiterung mit Totenkapelle  187 318/2, 355/8, 360/1 87005 Jenbach 

Volksschule Südtiroler Platz 1 187 .362, 640/4 87005 Jenbach 

Widum Tratzbergstraße 9 194 .26 87005 Jenbach 

Reitlingerhaus/ Museum mit Wehrgang Achenseestraße 
21 

199 .49, 71/1 87005 Jenbach 

Südtiroler Aussiedler Denkmal Südtiroler Platz  
2, 3 

262 314 87005 Jenbach 

Rathaus/ 
Gemeindeamt 

Südtiroler Platz  
2, 3 

262 314 87005 Jenbach 

Marienbrunnen  
am ehem. Dorfplatz 

Schalserstraße 464 1283/1 87005 Jenbach 

6272 Kaltenbach     
Kriegerdenkmal, Weinende Mutter Kaltenbach 1216, 

OG 
69 1216 87111 Kaltenbach 

Kapelle  
Maria Heimsuchung 

 99 .346 87111 Kaltenbach 

Bauhof  
Gemeinde Kaltenbach 

Kaltenbach 25 272 1196 87111 Kaltenbach 

Wöscherkapelle  272 1119 87111 Kaltenbach 

6290 Mayrhofen     
Kath. Pfarrkirche 
Unsere Liebe Frau 

Am Marien-
brunnen .126, OG

35 .126 87113 Mayrhofen 

Grabkreuze  
vor der Kirche 

 35 1936/1 87113 Mayrhofen 

Mariahilfkapelle/ Brandbergerkapelle Mayrhofen 135 .314 87113 Mayrhofen 

Floriansbrunnen  136 1897/3 87113 Mayrhofen 
Laubichler Kapelle  138 2157 87113 Mayrhofen 
Floriansbrunnen  257 2063 87113 Mayrhofen 
Straßenbrücke, Hochstegen  257; 207 1944/2; 1911 87113 Mayrhofen 

Widum Am Marien- 
brunnen 347 

270 848/2 87113 Mayrhofen 

Alte Schule Hauptstraße 407 289 .125 87113 Mayrhofen 



Kriegerdenkmal Hauptstraße 409 368 .674 87113 Mayrhofen 
Marktgemeindeamt Hauptstraße 409 368 .674 87113 Mayrhofen 

Waldfriedhof  606; 773 888/9; 888/14, 
888/15, 888/16 

87113 Mayrhofen 

Aufbahrungshalle Brandbergstraße 
369 

606 888/9 87113 Mayrhofen 

6130 Pill     
Wallfahrtskirche Heiligkreuz  64 .23/1 87006 Pill 

Kapelle Maria vom Siege am Pillberg  66 .71 87006 Pill 

Pfarrhof Auweg 1 174 .218 87006 Pill 

Kath. Pfarrkirche hl. Anna und Friedhof mit 
Kriegerdenkmal 

 174 .216. 1648 87006 Pill 

6283 Ramsau im Zillertal     
Kath. Filialkirche Maria sieben Schmerzen Ramsau .456,  

OG 
44 .456 87114 Ramsberg 

6272 Ried im Zillertal     
Kath. Pfarrkirche hl. Johannes der Täufer Ried 1 1 .1 87115 Ried 

Alter Friedhofsteil mit Friedhofskapelle  1 759, 760 87115 Ried 

Riedbergkapelle  1 476/1 87115 Ried 

Widum Ried 2 48 2 87115 Ried 

6262 Schlitters     
Friedhof mit Kriegerdenkmal  48 48 87117 Schlitters 

Kapelle hl. 
Maria/Margreiterkapelle 

 49 .93/2 87117 Schlitters 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Martin 

 49 .52 87117 Schlitters 

6130 Schwaz     
Marienheim Archengasse 5 62 14 87007 Schwaz 

Bürgerhaus Wopfnerstraße 12 97 153/2 87007 Schwaz 

Totenkapelle hll. 
Michael und Veit mit Stiegenanlage 

Tannenberggasse 
.236, OG 

108 .236, 197/1 87007 Schwaz 

Widum  
und Gartenmauer 

Tannenberggasse 
15 

108 .215, 200 87007 Schwaz 

Alter Friedhof  
mit Friedhofskreuz, 
Umfassungsmauer und Arkaden 

 108; 742 197/1; 197/2 87007 Schwaz 

Kath. Pfarrkirche Mariae Himmelfahrt Tannenberggasse 
.237, OG 

108; 622 .237, 197/1; 2330, 
2331/1 

87007 Schwaz 

Totenleuchte im ehem. Friedhof  108 197/1 87007 Schwaz 

Friedhofsturm Wintersteller- 
gasse 5 

108 .238/2 87007 Schwaz 

Cafe Central Fuggergasse 2 127 .143 87007 Schwaz 

Gesamtanlage Franziskanerkloster Schwaz Gilmstraße 1 u. a. 135; 153 134/1, 134/2, 135/1, 
.119, .120, .121, 
.122, .991; 69/2, 70 

87007 Schwaz 

Ehem. Augustinerinnenkloster Kirche hl. Martin 
mit Nebengebäuden, Einfriedung 

Christoph-Anton-
Mayr-Weg 7 

402 .455/1, .455/2, .454, 
.458, 687 

87007 Schwaz 

Rote-/Sandkapelle  614 2306 87007 Schwaz 

Simon Juda Kapelle  614 2309/1 87007 Schwaz 

Gipfelkapelle  
am Kellerjoch 

 614 2285 87007 Schwaz 

Stanzmannkapelle  616 1205 87007 Schwaz 



Mariahilfkapelle Fuggergasse 616; 622 .132/2; 2331/1 87007 Schwaz 

Lahnbachkapelle  616 .925 87007 Schwaz 
Ansitz Truefer Paulinumweg 7 618 2072/2 87007 Schwaz 
Barbarasäule beim Paulinum  618 .875 87007 Schwaz 

Innbrücke mit 
Figurenbildstock hl. 
Johannes Nepomuk 

 622; 933; 
703 

2315; 2322;  
2431/1 

87007 Schwaz 

Floriansbrunnen  622 2355/1 87007 Schwaz 
Bildstock Lahnbachbrücke Rennhammer- 

gasse 
622 2349/1 87007 Schwaz 

Schlaghaufenkapelle Rennhammer-
gasse 

622 2349/1 87007 Schwaz 

Bildstock Christus an der Geißelsäule  622 2332 87007 Schwaz 

Figurenbildstock  
hl. Barbara 

 622 2656 87007 Schwaz 

Obere Zintbergkapelle  622 2401/3 87007 Schwaz 
Figurenbildstock  
hl. Barbara 

Pfundplatz 622 2331/1 87007 Schwaz 

Isidorbrunnen Ernst-Knapp-
Straße 

622 2360 87007 Schwaz 

Hirschenkreuz Husslstraße 622 2372/1 87007 Schwaz 

Knappenbrunnen Burggasse 622 2331/1 87007 Schwaz 

Bildstock Prem Burggasse 622 2331/1 87007 Schwaz 

Burg Freundsberg Burggasse 55 722 .353/1, .353/2, 
.353/3, 441, 442 

87007 Schwaz 

Wasser-/ Brunnenkapelle Freundsberg 67 722 442 87007 Schwaz 

Schlosskapelle Freundsberg mit 
Kreuzigungsgruppe 

Burggasse 55 722 .353/2 87007 Schwaz 

Hl. Grabkapelle 
Freundsberg 

 722 .353/3 87007 Schwaz 

Bürgerhaus, Fugger-Wohnhaus Ludwig-Penz-
Straße 21 

738 .134 87007 Schwaz 

Pölzbühne im ehem. Friedhof  742 .238/1 87007 Schwaz 

Wohnhaus Ludwig-Penz-
Straße 1a 

767 .163 87007 Schwaz 

Wohnhaus Ullreichstraße 
 3, 5, 7 

795; 857 .993, .994; .1020 87007 Schwaz 

Wohnhaus Archengasse 4 800 .11 87007 Schwaz 

Friedhof christlich  1156 1321/1, 1321/2, 
1321/3, 1324/1 

87007 Schwaz 

Aufbahrungshalle  1156 1321/2 87007 Schwaz 

Kath. Pfarrkirche hl. Barbara  
und Pfarrzentrum 

Johannes-
Messner-Weg 11 

1802 884/2 87007 Schwaz 

6283 Schwendau     
Kreuzwegkapellen Burgstallschrofen  41 1456 87118 Schwendau 

Kalvarienbergkapelle  
Zum gekreuzigten Heiland 

Burgstall .517, OG69 .517 87118 Schwendau 

Widum der Pfarre Hippach Lindenstraße 18 73 .416 87118 Schwendau 

Wegkreuz Lindenstraße 141 1304 87118 Schwendau 

6135 Stans     
Gesamtanlage Kloster Georgenberg Sankt 

Georgenberg 181 
u. a. 

46; 47; 78 .106, .107, .108, 
.109, 761, 762, 
763/1, 928; 908, 
909; 905/3 

87008 Stans 

Wallfahrtskapelle 
Maria Tax 

 46 .96 87008 Stans 



Kath. Pfarrkirche Herz-Jesu und Friedhof  71 1317 87008 Stans 

Kath. Pfarrkirche hll. Laurentius und Ulrich und 
Kirchhof 

 71 1278 87008 Stans 

Bildstock Westeinfahrt 153 1556 87008 Stans 

Mesnerhaus Oberdorf 85 90012 1281 87008 
Stans 

6215 Steinberg am Rofan     
Kath. Pfarrkirche hl. Lambert und Friedhof  4 87 87016 Steinberg 

Schwarzenbachkapelle Steinberg am 
Rofan 82 

6 261/1 87016 Steinberg 

Silberwaldkapelle  7 84/2 87016 Steinberg 
Bildstock  106 279/1 87016 Steinberg 

6261 Strass im Zillertal     
Einsiedelei Maria Brettfall Brettfall 38 2 .56/1, 108 87009 Straß 

Wallfahrtskirche Maria Heimsuchung  2 .55 87009 Straß 

Lourdesgrotte Brettfall  2 .56/2 87009 Straß 

Friedhof und Kapelle  20 1121/3 87009 Straß 

Christophorusbrunnen  20 1016/2 87009 Straß 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Jakob d. Ä. 

Strass im Zillertal 
1123, OG 

23 1112 87009 Straß 

Straßenbrücke, Innbrücke  40; 55 933; 954 87009 Straß 

Gesamtanlage Landwirtschaftliche Lehranstalt 
Rotholz 

Rotholz 46 u. a. 90001 .1/1, .1/2, .2, .4/1, 
.4/2, .78, .80, .85, 
.86, .87, .88, .112, 
.113, .114, .119,  
1/1, 5/2, 5/3, 54/2, 
79, 85/1, 88, 937 

87009 Straß 

6272 Stumm     
Kriegerdenkmal Dorf 1, westlich 75 385 87120 Stumm 

Friedhof mit 
Kreuzkapelle 

Dorf 15a 76 439 87120 Stumm 

Antoniuskapelle  76 99 87120 Stumm 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Rupert 

Dorf 15a 76 439 87120 Stumm 

Marienbrunnen Dorf 21, westlich 111 452 87120 Stumm 

Brunnen hl. Florian  111 460 87120 Stumm 

Brunnen hl. Leonhard Ahrnbachstraße 111 659/1 87120 Stumm 

Ölbergkapelle  113 166 87120 Stumm 

Figurenbildstock hl. 
Johannes Nepomuk 

 299 514 87120 Stumm 

6123 Terfens     
Mesnerhaus Dorfplatz 7 3 .20 87010 Terfens 

Alter Friedhof und Kriegerdenkmal  4 107 87010 Terfens 

Alte Totenkapelle  4 .25 87010 Terfens 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Juliana 

Dorfplatz 4 4 .26 87010 Terfens 

Ölberggrotte  27 583/1 87010 Terfens 

Wasserkapelle Maria Larch  39 .33 87010 Terfens 

Wallfahrtskapelle Maria Larch Eggen .34, OG 39 .34 87010 Terfens 

Kath. Pfarrkirche, Christuskirche Vomperbach Kirchboden 24 297 607/65 87010 Terfens 

Widum Dorfplatz 2 90014 .27 87010 Terfens 



6293 Tux     
Friedhof und Kapelle (Kriegerdenkmal)  164; 517 358; 356/2 87122 Tux 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Thomas mit 
Aufbahrungshalle 

Lanersbach .232 
OG 

164 .232 87122 Tux 

Kapelle Mariahilf/Tresterkirche Vorderlanersbach 
.348, OG 

201 .348 87122 Tux 

(Getreide)Kasten Hintertux  
bei 774 

211 1531/1 87122 Tux 

Kreuzigungsgruppe Hintertux  224 1713/1 87122 Tux 

Kath. Filialkirche Maria Himmelfahrt Hintertux .1206, 
OG 

232 .1206 87122 Tux 

6271 Uderns     
Plunggenkapelle  51 .125 87123 Uderns 

Kath. Pfarrkirche  
hl. Briccius/Briktius 

 54 .39 87123 Uderns 

Mirakelkreuz Dorfstraße 87 1196 87123 Uderns 

Kruzifix  87 1496 87123 Uderns 

Alter Friedhofsteil mit Priestergrab  96 .228, 1499 87123 Uderns 

6134 Vomp     
Gesamtanlage Benediktinerstift Fiecht Fiecht 5 u. a. 1; 90001; 

902 
.133, .134, .136, 
.137, .138, .139, 
.266, .376, 554, 560, 
568, 570, 571, 572; 
558/2, 559; 558/3, 
3022/2 

87011 Vomp 

Wengerkapelle  2 2570 87011 Vomp 

Expositurkirche Mariae Heimsuchung  
und Friedhof 

Hinterriß 5 73 2791/1 87011 Vomp 

Mesnerhaus, Klösterle Hinterriß 5 73 2791/1 87011 Vomp 

Lourdeskapelle  77 .296 87011 Vomp 

Kalvarienbergkapelle zur Schmerzhaften Maria/ 
Kreuzbühelkapelle 

 77 .95 87011 Vomp 

Walburga-Kapelle  
bei der Engalm 

 126 2684 87011 Vomp 

Friedhof  138 54 87011 Vomp 

Kriegerdenkmal  138 54 87011 Vomp 

Totenkapelle  138 54 87011 Vomp 

Mesnerhaus Dorf 26 138 24/2 87011 Vomp 

Kath. Pfarrkirche  
hll. Petrus und Paulus 

 138 .1 87011 Vomp 

Bildstock Christus an der Geißelsäule  146 2949 87011 Vomp 

6 Bildstöcke  146; 420 3053; 2814/1 87011 Vomp 

Freiungssäule,  
Weiße Marter 

 146 2949 87011 Vomp 

14 Kreuzwegstationen nach Georgenberg  146; 4 2942, 2832/1, 
2832/3, 2949; 2950 

87011 Vomp 

Waschhaus Weng 90002 .198 87011 Vomp 

6114 Weer     
Kath. Pfarrkirche  
hl. Gallus 

 55 .63 87012 Weer 



Friedhof  
mit Totenkapelle und Kriegerdenkmal 

 56; 55; 76 150; 153, .64;  
154/2 

87012 Weer 

6133 Weerberg     
Alte Pfarrkirche hll. Petrus und Paulus und 
Friedhof 

Kirchgasse  
.1, OG 

74 .1, 391 87013 Weerberg 

Neue Pfarrkirche Unserer Lieben Frau Maria 
Empfängnis und Friedhof 

 75 .19/3 87013 Weerberg 

Neuer Widum Mitterberg 116 75 .19/2, 587/2 87013 Weerberg 

Museum Rablhaus/ 
Oberer Mesner 

Kirchgasse 17 135 393/2 87013 Weerberg 

Friedhofserweiterung mit Aufbahrungshalle  611 587/5 87013 Weerberg 

6200 Wiesing     
Tiergartenmauer  53 189/1, 189/4 87014 Wiesing 

Felderer-/Schützenkapelle  54 .305 87014 Wiesing 

Kath. Pfarrkirche hll. Martin und Nikolaus mit 
angebauter Friedhofskapelle,  
Friedhof  
und Kriegerdenkmal 

 57; 54 .254, 1126/1;  
1126/2 

87014 Wiesing 

Straßenbrücke, Innbrücke  227; 67 1157/1; 1009/1 87014 Wiesing 

6280 Zell am Ziller     
Kath. Pfarrkirche  
hl. Veit 

Unterdorf 16 18 .41 87124 Zell am Ziller 

Friedhof und Alte Totenkapelle Unterdorf 16 18; 255; 22189; 190/6, .315; .4287124 Zell am Ziller 

Kriegerdenkmal Unterdorf 16 18 189 87124 Zell am Ziller 

Alte Schule Unterdorf 15, 15a 21 571/2 87124 Zell am Ziller 

Widum Unterdorf 16 22 .38/1 87124 Zell am Ziller 

6280 Zellberg     
Gemeindeamt Zellbergeben 31 15 62/2 87125 Zellberg 

Lengauerkapelle  48 .27 87125 Zellberg 

Kapelle hl. Josef  52 .574 87125 Zellberg 

Kapelle Herz Jesu Zellberg  
.229, OG 

110 .229 87125 Zellberg 

 

§ 2.  Diese Verordnung tritt mit 1. März 2009  in Kraft. 

 

Neubauer 

 


